sant, în Moeciul-:nferior, după scurte şi
grele suferinţe, fiind împărtăşit cu Sfintele
Taine, şi-a dat sufletul în mânile Creato
rului, Sâmbătă în 7/20 Iunie a. c. la oarele
4 p. m., în etate de 62 ani, în al 7-lea an
al văduviei sale. Rămăşiţele pământeşti
ale decedatului s’au ridicat din casa pro
prie Marţi In 10/23 Iunie 1908, la oarele
9 a. m., şi s’au depus spre vecinioă odihnă
în cimiteriul bisericei gr. or. române din
Moeciul inferior. Fie-i ţărâna uşoară şi
memoria binecuvântată!*

Din Gödöllő ni se scrie, că la cur
sul de stupărit al statului din Gödöllő au
fost primiţi şi următorii preoţi gr. ort.

Concurenţii au a-şi aşterne cererile con-
cursuale instruite conform normelor în vi
goare, subsemnatului oficiu, pănă la terminal
indicat, şi pănă inclusive 8 zile înainte de si
nodul parohial electoral, după prealabila în-
eunoştinţare a protopresbiterului, a se înfă
ţişă înaintea alegătorilor pentru a cântă, re
spective a oficiă şi cuvânfâ.

Muraş-(j)şorheiu, la 3/16 Iunie 1908.
Oficiul protopresbiteral gr.-or. al trac-

tului Mureş-Oşorheiu în conţelegere cu comi
tetul parohial.

Stefan Itiissii
ppresbiter.

j Nr. 302. [147] 2—3

C o n c u r s

Pentru întregirea posturilor învăţăto-
reşti din comunele mai jos însemnate, în pro
topresbiteratul Sebeşului, se publică concurs
cu termin de 30 zile dela prima publicare în
„Telegraful Român“.